BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4514/TCT-TS
V/v: Nợ tiền sử dụng đất
	Hà Nội, ngày 01 tháng 12 năm 2006

Kính Gửi: Cục Thuế tỉnh Kiên Giang

Trả lời công văn số 615/CT-THDT ngày 17/11/2006 của Cục Thuế tỉnh Kiên Giang về nợ tiền sử dụng đất, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Thực hiện Nghị định số 17/2006/NĐ-CP ngày 27/1/2006 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số Điều của các Nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đất đai. Tổng cục Thuế đang phối hợp với Bộ Tài nguyên và Môi trường để soạn thảo Thông tư hướng dẫn trình tự, thủ tục ghi nợ tiền sử dụng đất.

Trong khi chưa có văn bản hướng dẫn, đề nghị Cục thuế tỉnh Kiên Giang khi nhận được hồ sơ đề nghị ghi nợ của người sử dụng đất do cơ quan Tài nguyên và Môi trường chuyển đến, thực hiện tính số tiền sử dụng đất phải nộp và thông báo cho cơ quan Tài nguyên và Môi trường biết để thực hiện ghi nợ vào giấy chứng nhận quyền sử dụng đất trình cơ quan nhà nước có thẩm quyền ký; đồng thời theo dõi số tiền sử dụng đất ghi nợ của từng hộ gia đình, cá nhân.

Tổng cục Thuế thông báo để Cục thuế tỉnh Kiên Giang biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ Pháp chế;
- Lưu: VT, TS.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương